
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011800125

125

Nº 13, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 57/2022

Processo SEI nº 0002130-17.2022.6.01.8000. Espécie: Termo de Cooperação Técnica n.
57/2022. Participes: Tribunal Regional Eleitoral do Acre, CNPJ n. 05.910.642/0001-41,
Tribunal de Justiça do Estado Acre, CNPJ n. 04.034.872/0001-21 e Ministério Público do
Estado do Acre, CNPJ 04.034.450/0001-56. Objeto: criação de Junta Médica destinada a
avaliar questões relacionadas à saúde, capacidade laborativa dos servidores, membros e
magistrados, realizando atendimentos, elaborando laudos, pareceres, ofícios e relatórios
padronizados. Vigência: 13/01/2023 a 13/01/2024. Data de assinatura: 13/01/2023.
Valores: O presente Termo não envolve transferência de recursos financeiros entre os
partícipes. Assinam: Desa. Waldirene Oliveira da Cruz-Lima Cordeiro, Presidente do TJAC,
Des. Francisco Djalma da Silva, Presidente do TRE-AC e Danilo Lovisaro do Nascimento,
Procurador-Geral de Justiça do MPAC.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2023 - UASG 070011

Nº Processo: 0012039-56.2022 . Objeto: Fornecimento de água canalizada e coleta de
esgoto Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21º/06/1993.. Justificativa: Serviço prestado em regime de monopólio Declaração de
Inexigibilidade em 21/12/2022. MAURICIO DE OMENA SOUZA. Diretor. Ratificação em
22/12/2022. OTAVIO LEAO PRAXEDES. Presidente. Valor Global: R$ 1.900,00. CNPJ
CONTRATADA : 12.424.255/0001-60 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.

(SIDEC - 17/01/2023) 070011-70011-2023NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 70011

Nº Processo: 0007994-09.2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de enlace dedicado à Internet com velocidade mínima de 200 Mbps
para fins de conectividade do Fórum Eleitoral de Arapiraca/AL.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 18/01/2023 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Silvio Carlos Viana, 2601, Farol
- Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/70011-5-00001-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 18/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 31/01/2023 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

INGRID PEREIRA DE LIMA ARAUJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 16/01/2023) 70011-00001-2023NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 006/2023, assinada entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa ORTHOVIDA INDÚSTRIA E NEGÓCIOS
DIGITAIS LTDA, para eventual aquisição de mobiliário geral. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº
8.666/93 e n.º 10.520/2002; Decretos n.º 10.024/2019 e 7.892/2013; Resolução
Administrativa TRE-BA nº 10/2007, PROCESSO: SEI N° 0010344-83.2022.6.05.8000.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da sua assinatura. ASSINATURA: 17/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA, e o Sr. Anderson Carlos Diniz
Silva.

. Item Especificação Qtd. Total Estimada Preço Unitário (R$)

. 13 SOFÁ DE 1 LUGAR COM BRAÇO

Marca/Modelo: Orthovida/Topázio

10 1.548,83

. 14 SOFÁ DE 2 LUGAR COM BRAÇO

Marca/Modelo: Orthovida/Topázio

10 1.245,81

. 15 SOFÁ DE 3 LUGAR COM BRAÇO

Marca/Modelo: Orthovida/Topázio

10 1.330,86

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 004/2023, assinada entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa ITALBRAS INDÚSTRIA E COMéRCIO DE
MÓVEIS DE AÇO LTDA, para eventual aquisição de mobiliário geral. FUNDAMENTO LEGAL:
Leis nº 8.666/93 e n.º 10.520/2002; Decretos n.º 10.024/2019 e 7.892/2013; Resolução
Administrativa TRE-BA nº 10/2007, PROCESSO: SEI N° 0010344-83.2022.6.05.8000.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da sua assinatura. ASSINATURA: 17/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA, e o Sr. Felice Arcaro.

. Item Especificação Qtd. Total Estimada Preço Unitário (R$)

. 10 ARMÁRIO DE AÇO P/ VESTIÁRIO, 8 PORTAS, TIPO ROUPEIRO

Marca/Modelo: Italbrás/GR-r8

15 1.220,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 007/2023, assinada entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa ELLOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVIS
LTDA, para eventual aquisição de mobiliário geral. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93
e n.º 10.520/2002; Decretos n.º 10.024/2019 e 7.892/2013; Resolução Administrativa TRE-
BA nº 10/2007, PROCESSO: SEI N° 0010344-83.2022.6.05.8000. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados da data da sua assinatura. ASSINATURA: 17/01/2023. SIGNATÁRIOS: Raimundo de
Campos Vieira, pelo TRE-BA, e o Sr. Celso Ricardo dos Santos.

. Item Especificação Qtd. Total Estimada Preço Unitário (R$)

. 16 ESTANTE DE AÇO ABERTA, 920 mm X 400mm X 1980 mm

Marca/Modelo: Ellos/Estante de aço

526 580,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2023, assinada entre a União, por
intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa BEATRIZ COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI, para eventual aquisição de mobiliário geral. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nº 8.666/93 e n.º 10.520/2002; Decretos n.º 10.024/2019 e 7.892/2013; Resolução
Administrativa TRE-BA nº 10/2007, PROCESSO: SEI N° 0010344-83.2022.6.05.8000.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da sua assinatura. ASSINATURA: 17/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA, e o Sr. Paulo Roberto de
Souza Sapucaia.

. Item Especificação Qtd. Total Estimada Preço Unitário (R$)

. 2 ESTANTE EM AÇO ABERTA, dimensão 920mm x 400mm x
1980mm Marca/Modelo: Amapá/Estante LR

124 616,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2023, assinada entre a União, por
intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa GRAZIELE VALENTE
PEIXOTO, para eventual aquisição de mobiliário geral. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº
8.666/93 e n.º 10.520/2002; Decretos n.º 10.024/2019 e 7.892/2013; Resolução
Administrativa TRE-BA nº 10/2007, PROCESSO: SEI N° 0010344-83.2022.6.05.8000.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da sua assinatura. ASSINATURA: 17/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA, e a Sra. Graziele Valente
Peixoto.

. Item Especificação Qtd. Total Estimada Preço Unitário (R$)

. 6 QUADRO DE AVISO

Marca/Modelo: Cortiarte

80 134,07

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/2023, firmado em 16/01/2023, com a empresa ILHA SERVICE
TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. (CNPJ: 85.240.869/0001-66); Objeto: contratação de
empresa especializada para a prestação presencial de serviços de informática na área
de sustentação de sistemas de informação e administração de bancos de dados Oracle
mediante cessão de mão de obra, conforme regras estabelecidas no Edital do Pregão
Eletrônico nº 15/2022 e nas especificações constantes de seu Anexo I (Termo de
Referência e seus Anexos) e na proposta da CONTRATADA, na parte que não contrariar
os documentos anteriormente citados, que integram este instrumento,
independentemente de transcrição; Processo: 0006737-33.2021.6.07.8100; Vigência: 24
(vinte e quatro) meses, contada a partir da última assinatura eletrônica no SEI; Valor
anual: R$ 2.121.545,80 (em ano eleitoral) e R$ 2.068.999,68(em ano não eleitoral);
Signatários: Desembargador ROBERVAL CASEMIRO BELINATI, Presidente do TRE/DF, e
Senhor ALCIDES DE BRIDA NETO.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0000069-47.2022.6.13.8099. Objeto: recarga e teste hidrostático de 2
extintores de incêndio para a 99ª Zona Eleitoral de Cristina/MG. Favorecido: Recarregue
Extintores-Segurança Contra Incêndio - CNPJ 19.325.735/0001-13 - Valor: R$ 400,00.
Fundamento legal: art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. Elemento: 3390.39.17. Programa de
Trabalho: 02.122.0033.20GP.0031.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023 - UASG 070004

Nº Processo: 0000288-05.2023.6.14.8000.
Pregão Nº 93/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 08.903.856/0001-89 - R. M. S. FAVACHO & CIA LTDA. Objeto: Prestação de
serviços especializados de apoio técnico à realização da eleição suplementar de viseu/pa
(técnicos de urna), prestados com dedicação exclusiva de mão de obra, sob o regime de
empreitada por preço unitário, no período de 16 de janeiro a 14 de fevereiro de 2023 (30
dias), de acordo com as características mínimas descritas no anexo i - termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/01/2023 a 13/05/2023. Valor
Total: R$ 29.003,25. Data de Assinatura: 13/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2023).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE CANCELAMENTO

O TRE/PE torna público o cancelamento da publicação do Extrato de
Inexigibilidade de Licitação, SEI nº 0018348-76.2022.6.17.8000, publicado no Diário Oficial
da União n.º 227, Seção 3, página 177, de 05/12/2022.

Recife, 13 de janeiro de 2023.
BRENO RUSSELL WANDERLEY

Diretor-geral
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 01/2023, firmado entre o TRE-RS e a empresa Centenário Diesel LTDA,
CNPJ n. 88.345.947/0001-85. OBJETO: Fornecimento, sob demanda, de combustível óleo
diesel B S-500. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 17-01-
2023 a 31-12-2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.30. Ação orçamentária:
02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO: 2023NE000220, de 11-01-2023. PREÇO TOTAL
ESTIMADO: R$ 7.704,00. SIGNATÁRIOS: Sr. Daniel Wobeto e Sra. Magali de Franceschi
Martins. Proc. SEI n. 0015886-38.2022.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 17-01-2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 02/2023, firmado entre o TRE-RS e a empresa Severo & Tenfen
Eletromecanica Ltda., CNPJ n. 28.111.790/0001-00. OBJETO: Fornecimento, sob
demanda, de combustível óleo diesel S-10. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei
8.666/1993. VIGÊNCIA: 17-01-2023 a 31-12-2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento:
3390.30 Ação orçamentária: 02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO: 2023NE000221, de 11-
01-2023. PREÇO TOTAL ESTIMADO: R$ 9.254,25. SIGNATÁRIOS: Sr. Daniel Wobeto e Sr.
Roberto da Silva Severo. Proc. SEI n. 0015886-38.2022.6.21.8000. DATA DA
ASSINATURA: 17-01-2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Alexandre
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-18T00:16:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




